
 
 

Str. Lucian Blaga Nr. 2A 
550169, Sibiu, România 
medicina.ulbsibiu.ro 

 

 
Facultatea de Medicină 

 

                     Ministerul Educaţiei și Cercetării 
 Universitatea “Lucian Blaga” din Sibiu 

 
 

Tel.: +40 269 21.23.20 
Fax: +40 269 21.23.20 

E-mail: medicina@ulbsibiu.ro 
 

 

 

 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI FACULTĂŢII DE MEDICINĂ 

Nr. 10 din 19 octombrie 2025 

 

 

 

Consiliul Facultății de Medicină  

 Convocat pentru exercitarea votului prin mijloace electronice la data de 17.10.2025, 

Având în vedere dispozițiile prevăzute de: 

- Legea învățământului superior nr. 199/2023; 

- Art. 80 din Carta U.L.B.S.,  

- Regulamentul – cadru de organizare și funcționare a consiliilor facultăților din cadrul 

U.L.B.S. 

- Metodologia de concurs pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare pe durata 

nedeterminata și determinata in Universitatea "Lucian Blaga" din Sibiu, 

 

În temeiul prevederilor Legii învățământului superior nr. 199/2023 coroborate cu art. 80 din 

Carta ULBS,  

In urma votului electronic transmis electronic pana la data de 19.10.2025, la care au participat 

35 membri, fiind întrunit cvorumul și numărul de voturi necesar, 

 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

 

Art. 1. Aprobarea cu 35 de voturi pentru ordinea de zi.  

Art. 2. Validarea posturilor  didactice vacante propuse pentru a fi scoase la concurs în anul universitar 2024-

2025 

 

Nr. 

crt. 
Departament Poziția Denumire post Disciplina 

Voturi 

Pentru Împotriva  Abtineri 

1.  
Preclinic 57 

Asistent universitar, 

perioadă 

determinată, 6 

semestre 

Histology I, Histology II, 

Histology (including Cytology), 

Obstetrica-ginecologie 
35 0 0 



 
 

Str. Lucian Blaga Nr. 2A 
550169, Sibiu, România 
medicina.ulbsibiu.ro 

 

 
Facultatea de Medicină 

 

                     Ministerul Educaţiei și Cercetării 
 Universitatea “Lucian Blaga” din Sibiu 

 
 

Tel.: +40 269 21.23.20 
Fax: +40 269 21.23.20 

E-mail: medicina@ulbsibiu.ro 
 

Nr. 

crt. 
Departament Poziția Denumire post Disciplina 

Voturi 

Pentru Împotriva  Abtineri 

2.  

Clinic 

Medical 
45 

Asistent universitar, 

perioadă 

determinată, 6 

semestre 

Gastroenterologie 
35 0 0 

3.  

Clinic 

Chirurgical 
26 Șef lucrări 

Urologie, Ingrijiri calificate in 

urologie, Urology, History of 

dentistry, Istoria medicinii dentare, 

Abilitati practice 

35 0 0 

4.  

Clinic 

Chirurgical 
45 

Asistent universitar, 

perioadă 

determinată, 6 

semestre 

Chirurgie plastica, estetica si 

microchirurgie recostructiva, 

Practical skills 
35 0 0 

5.  

Clinic 

Chirurgical 
46 

Asistent universitar, 

perioadă 

determinată, 6 

semestre 

Otorinolaringologie (O.R.L.) 
35 0 0 

6.  

Clinic 

Chirurgical 
47 

Asistent universitar, 

perioadă 

determinată, 6 

semestre 

Pediatric Orthopedics, Ingrijiri 

calificate in ortopedie si 

traumatologie, Ortopedie 

pediatrica, Ingrij.calif.in 

specialit.chirurg.(chir.pediatrica si 

ortop.pediatrica) 

35 0 0 

7.  

Medicină 

Dentară și 

Nursing 

32 Șef lucrări 
Anestezie si sedare în 

stomatologie, Implantologie 35 0 0 

 

Art. 3. Secretariatul Facultății de Medicină va asigura comunicarea prevederilor prezentei hotărâri în 

conformitate cu Regulamentul – cadru de organizare și funcționare a Consiliilor Facultăților din cadrul ULBS 

 

DECAN,               SECRETAR ȘEF FACULTATE 

Prof. univ. dr. Radu FLEACĂ          ing. ec. Mariana STAN 


